
Městský úřad Velká Bystřice, stavební úřad
783 53 Velká Bystřice, Zámecké nám. 79

SPIS. ZN.: MUVB/2021/642/120/Sú
Č.J.: MUVB/2021/642/120/Sú-6
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Marika Dvořáková
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. Marika Dvořáková  telefon:  585 351 713
email: dvorakova@muvb.cz
Spis. znak:   328    skart. znak:  A/5
DATUM: 9. 11. 2021

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í

Stavební  úřad Velká Bystřice,  jako stavební  úřad příslušný dle  § 13 odst.  1  písm.  e)  zákona č.
183/2006 Sb.,  o územním plánování  a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

REKO VTL Olomouc - Trnávka DV-34283 

na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 582/109, 582/1, 582/108, 582/106, 582/107 v katastrálním
území Přáslavice u Olomouce, pozemkové parcely parcelní číslo 1863/167, 1863/172, 1863/214, 1863/216,
1863/164,  1863/5,  1863/173,  1863/280,  1863/10,  1863/11,  1863/12,  1863/9,  1863/7,  1863/6,  1863/16,
1863/17, 1863/8, 1863/13, 1863/14, 1863/15, 1983/7 v katastrálním území Holice u Olomouce a pozemkové
parcely parcelní číslo 2190/22, 2190/23, 2190/21, 2190/17, 2190/20, 2190/26, 2190/27, 2190/25, 2190/1,
2190/24, 2190/10, 2190/11, 2190/9, 2190/7, 2190/8, 2190/15, 2190/16, 2190/14, 2190/12, 2190/13, 2210/81,
2210/67,  2210/82,  2210/84,  2210/83,  2210/79,  2210/80,  2210/73,  2210/69,  2210/71,  2210/85,  2210/91,
2210/90,  2210/92,  2210/94,  2210/93,  2210/89,  2210/87,  2210/88,  2210/86,  2211/39,  2211/40,  2212/137,
2212/34, 2212/36, 2212/31, 2212/32, 2212/38, 2212/114, 2212/112, 2212/40, 2212/41, 2212/30, 2212/152,
2212/23, 2212/1, 2212/22, 2212/24, 2212/27, 2212/29, 2212/25, 2212/26, 2212/115, 2212/138, 2212/139,
2212/135, 2212/136, 2212/140, 2212/143, 2212/141, 2212/142, 2212/134, 2212/126, 2212/118, 2212/121,
2212/124, 2212/132, 2212/131, 2212/128, 2212/130, 2214 a 2221/1 v katastrálním území Velká Bystřice,
kterou podal subjekt GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1
takto:

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y
pro stavbu: REKO VTL Olomouc - Trnávka DV-34283 na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo
582/109 (orná půda), 582/1 (orná půda), 582/108 (orná půda), 582/106 (orná půda), 582/107 (orná půda) v
katastrálním  území  Přáslavice  u  Olomouce,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  1863/167  (orná  půda),
1863/172 (orná půda), 1863/214 (orná půda), 1863/216 (orná půda), 1863/164 (orná půda), 1863/5 (orná
půda), 1863/173 (orná půda), 1863/280 (orná půda), 1863/10 (orná půda), 1863/11 (orná půda), 1863/12
(orná půda), 1863/9 (orná půda), 1863/7 (orná půda), 1863/6 (orná půda), 1863/16 (orná půda), 1863/17
(orná půda), 1863/8 (orná půda), 1863/13 (orná půda), 1863/14 (orná půda), 1863/15 (orná půda), 1983/7
(ostatní plocha) v katastrálním území Holice u Olomouce a pozemkové parcely parcelní číslo 2190/22 (orná
půda), 2190/23 (orná půda), 2190/21 (orná půda), 2190/17 (orná půda), 2190/20 (orná půda), 2190/26 (orná
půda), 2190/27 (orná půda), 2190/25 (orná půda), 2190/1 (orná půda), 2190/24 (orná půda), 2190/10 (orná
půda), 2190/11 (orná půda), 2190/9 (orná půda), 2190/7 (orná půda), 2190/8 (orná půda), 2190/15 (orná
půda), 2190/16 (orná půda), 2190/14 (orná půda), 2190/12 (orná půda), 2190/13 (orná půda), 2210/81 (orná
půda), 2210/67 (orná půda), 2210/82 (orná půda), 2210/84 (orná půda), 2210/83 (orná půda), 2210/79 (orná
půda), 2210/80 (orná půda), 2210/73 (orná půda), 2210/69 (orná půda), 2210/71 (orná půda), 2210/85 (orná
půda), 2210/91 (orná půda), 2210/90 (orná půda), 2210/92 (orná půda), 2210/94 (orná půda), 2210/93 (orná
půda),  2210/89  (orná  půda),  2210/87  (orná  půda),  2210/88  (orná  půda),  2210/86  (orná  půda),  2211/39

(ostatní plocha), 2211/40 (ostatní plocha), 2212/137 (orná půda), 2212/34 (orná půda), 2212/36 (orná půda),

. 1 



2212/31 (orná půda),  2212/32 (orná půda),  2212/38 (orná půda),  2212/114 (orná půda),  2212/112 (orná
půda), 2212/40 (orná půda), 2212/41 (orná půda), 2212/30 (orná půda), 2212/152 (orná půda), 2212/23 (orná
půda), 2212/1 (orná půda), 2212/22 (orná půda), 2212/24 (orná půda), 2212/27 (orná půda), 2212/29 (orná
půda), 2212/25 (orná půda), 2212/26 (orná půda), 2212/115 (orná půda), 2212/138 (orná půda), 2212/139
(orná půda), 2212/135 (orná půda),  2212/136 (orná půda),  2212/140 (orná půda), 2212/143 (orná půda),
2212/141 (orná půda), 2212/142 (orná půda), 2212/134 (orná půda), 2212/126 (orná půda), 2212/118 (orná
půda), 2212/121 (orná půda), 2212/124 (orná půda), 2212/132 (orná půda), 2212/131 (orná půda), 2212/128
(orná půda), 2212/130 (orná půda), 2214 (zahrada) a 2221/1 (orná půda)v katastrálním území Velká Bystřice.

Popis stavby:

Předmětem navržené rekonstrukce je výměna stávajícího VTL plynovodu DN 500 PN 40 z důvodu jeho stáří
a špatného technického stavu. Výměna potrubí DN 500 proběhne v nové trase, která z větší části v souběhu
kopíruje stávající trasu VTL plynovodu DN 500 ve vzdálenosti cca 3 m. Součástí stavby je rovněž výměna
dvou kusů odbočkových uzávěrů AU 302041 a AU 302280 a jejich dopojení potrubím DN 100 na stávající
plynovody stejné dimenze. Délka rekonstruovaného VTL plynovodu DN 500, která je předmětem územního
řízení  je  3482m (pro část  rekonstruované trasy v  místě  křížení  silnice  III/4365 již  bylo vydáno územní
rozhodnutí v lednu 2021), celková délka rekonstrukce je 3636m. 

Stavba je členěna na provozní soubory:

- PS-01 VTL plynovod DN 500

- PS-02 trasové uzávěry

- PS-03 protikorozní ochrana

PS-01 VTL plynovod DN 500 

Předmětem  provozního  souboru  PS-01  je  výměna  VTL  plynovodu  DN  500.  Počátek  nové  trasy  VTL
plynovodu DN 500 se nachází v k.ú.Holice u Olomouce v blízkosti stávající silnice I/35, nedaleko kruhového
objezdu.  Následně je trasa plynovodu vedena v poli  až k areálu zahradnictví  (stan.  km 0,753).  V okolí
zahradnictví je trasa vedená v travnaté ploše, kříží ve stan. km 0,961 účelovou komunikaci (vjezd do areálu
zahradnictví) a opět vede v travnaté ploše až do stan. km 1,241. Od tohoto staničení vede trasa plynovodu
pouze v poli až do konce trasy, tj. do stan. km 3,636, kde se v k.ú. Přáslavice u Olomouce napojí na stávající
plynovod DN 500. Nová trasa VTL plynovodu je vedena v těsném souběhu se stávajícím VTL plynovodem
DN 500 převážně ve vzdálenosti 3,0m a v souběhu se státní silnicí I/35. Výjimku tvoří pouze část trasy  v
místě křížení silnice III/4365, která není předmětem této dokumentace.

VTL plynovod DN 500 bude svařen z ocelových trub DN 500 rozm. Ø 508,0 x 6,3 mm z materiálu L360 NE/
ME dle ČSN EN ISO 3183.

PS-02 trasové uzávěry

Předmětem provozního souboru jsou nové trasové uzávěry AU 302041, AU 302280 a AU 301311. Uzávěry
budou stejné  dimenze  jako  VTL plynovodní  odbočky,  tj.  DN 100.  Předmětem územního řízení  je  pouze
výměna uzávěrů AU 302041 a AU 302280 (uzávěr AU 301311 byl řešen v dokumentaci pro křížení silnice
III/4365).

PS-03 protikorozní ochrana

Protikorozní ochranu stávajícího VTL plynovodu DN 500 zajišťují stávající stanice katodické ochrany. V
místě křížení účelové komunikace, kde bude VTL plynovod uložen v chráničce DN 700, bude na plynovod
osazen propojovací objekt typu POCH. Propojovací objekt slouží k měření úrovně katodické ochrany a k
měření rozdílů potenciálních hodnot mezi projektovaným plynovodem DN 500 a ocelovou chráničkou DN
700.  Objekt  POCH sestává  ze  skříně  a  patky.  Uvnitř  objektu  je  umístěna svorkovnice,  kde  jsou  řádně
ukončeny konce vodičů včetně označení typu napojeného zařízení  (POTRUBÍ – CHRÁNIČKA). V rámci
stavby budou osazeny 2 ks kontrolních vývodů KVO. Kontrolní vývody KVO sestávají z betonové patky v
zemi (základu), sloupku (trubka cca DN 60 ocelová s antikorozní úpravou nebo plastová LPE) a měřícího
kontaktu odolného proti zničení (např. zásuvka venkovního provedení). Napojení na potrubí plynovodu bude
provedeno kabelem CYKY 2x2,5mm2 o celkové délce 10m. KVO budou na VTL plynovod DN 500 osazeny ve
staničení  km 1,973 a 2,835.  Připojení  na plynovod a ochrannou trbku bude provedeno kabelem CYKY
2x2,5mm v maximální délce do 20m na jeden propojovací objekt.

Umístěním stavby  vzniká  ochranné  pásmo  VTL  plynovodu  DN 500,  které  je  vymezeno  svislou  rovinou
vedenou ve vodorovné vzdálenosti od jeho půdorysu a činí na každou stanu 2m, bezpečnostní pásmo je na
každou stranu 15m. 

. 2 



Ochranné pásmo vzniká na pozemcích:

k.ú. Holice u Olomouce: 

1863/5, 1863/6, 1863/7, 1863/8, 1863/9, 1863/10, 1863/11, 1863/12, 11863/13, 1863/14, 1863/15, 1863/16,
1863/17, 1863/7, 1863/214, 1863/216, 1863/167, 1863/172, 1863/173, 1863/280, 1863/164

k.ú. Velká Bystřice

2212/1,  2214,  2212/22,  ,  2212/152,  2212/23,  2212/24,  2212/25,  2212/26,  2212/27,  2212/29,  2212/30,
2212/31, 2212/32, 2212/34, 2212/36, 2212/38, 2212/40, 2212/41, 2212/114, 2212/112, 2212/115, 2212/118,
2212/121, 2212/124, 2212/126, 2212/128, 2212/130, 2212/131, 2212/132, 2212/134, 2212/135, 2212/136,
2212/137,  2212/138,  2212/139,  2212/140,  2212/141,  2212/142,  2212/143,  2211/39,  2212/40,  2210/67,
2210/69,  2210/71,  2210/73,  2210/79,  2210/80,  2210/81,  2210/82,  2210/83,  2210/84,  2210/85,  2210/86,
2210/87,  2210/88,  2210/89,  2210/90,  2210/91,  2210/92,  2210/93,  2210/94,  2210/95,  2221/1,  2190/27,
2190/26,  2190/25,  2190/24,  2190/1,  2190/23,  2190/22,  2190/21,  2190/20,  2190/17,  2190/16,  2190/15,
2190/14, 2190/13, 2190/12, 2190/11, 2190/10, 2190/9, 2190/8, 2190/7

k.ú. Přáslavice

582/1, 582/109, 582/108, 582/107, 582/106

Bezpečnostní pásmo vzniká na pozemcích:

k.ú. Holice u Olomouce: 

1865, 1863/5,  1863/6, 1863/7, 1863/8,  1863/9, 1863/10,  1863/11, 1863/12,  11863/13,  1863/14, 1863/15,
1863/16,  1863/17,  1863/7,  1863/213,  1863/214,  1863/216,  1863/167,  1863/172,  1863/173,  1863/280,
1863/164, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 1863/212, 1917/3

k.ú. Velká Bystřice

2212/1,  2212/19,  2212/20,  2212/21,  2214,  2212/22,  2212/152,  2212/23,  2212/24,  2212/25,  2212/26,
2212/27,  2212/29,  2212/30,  2212/31,  2212/32,  2212/34,  2212/36,  2212/38,  2212/40,  2212/41,  2212/114,
2212/115, 2212/118, 2212/121, 2212/126, 2212/128, 2212/130, 2212/131, 2212/132, 2212/134, 2212/135,
2212/136,  2212/137,  2212/138,  2212/139,  2212/140,  2212/141,  2212/142,  2212/143,  2212/40,  2210/67,
2210/69,  2210/71,  2210/73,  2210/79,  2210/80,  2210/81,  2210/82,  2210/83,  2210/84,  2210/85,  2210/86,
2210/87,  2210/88,  2210/89,  2210/90,  2210/91,  2210/92,  2210/93,  2210/94,  2221/1,  2190/27,  2190/26,
2190/25,  2190/24,  2190/1,  2190/23,  2190/22,  2190/21,  2190/20,  2190/17,  2190/16,  2190/15,  2190/14,
2190/13, 2190/12, 2190/11, 2190/10, 2190/9, 2190/8, 2190/7, 2190/6, 2213, 2215, 2216/1, 2216/2, 2212/16,
2216/53, 2212/7, 2212/8, 2212/9, 2212/11, 2212/12, 2212/3, 2212/10, 2212/14, 2212/13, 2212/4, 2212/133,
2211/39,  2211/43,  2216/25,  2216/26,  2216/27,  2216/28,  2216/29,  2216/30,  2216/31,  2216/32,  2216/57,
2216/33, 2216/42, 2216/43, 2216/44, 2216/45, 2216/46

k.ú. Přáslavice

582/1, 582/109, 582/108, 582/107, 582/106, 582/5, 582/9, 582/10, 582/11, 582/12

Podrobnosti jsou zřejmé z dokumentace pro územní řízení – Ing. Aleš Pelikán, ČKAIT-1103350, 05/2021.

Podmínky pro umístění, projektovou přípravu a provádění stavby:

1. Stavba bude umístěna na pozemcích  parcelní číslo 582/109, 582/1, 582/108, 582/106, 582/107 v
katastrálním území Přáslavice u Olomouce, pozemkové parcely parcelní číslo 1863/167, 1863/172,
1863/214, 1863/216, 1863/164, 1863/5, 1863/173, 1863/280, 1863/10, 1863/11, 1863/12, 1863/9,
1863/7, 1863/6, 1863/16, 1863/17, 1863/8, 1863/13, 1863/14, 1863/15, 1983/7 v katastrálním území
Holice  u  Olomouce  a  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  2190/22,  2190/23,  2190/21,  2190/17,
2190/20, 2190/26, 2190/27, 2190/25, 2190/1, 2190/24, 2190/10, 2190/11, 2190/9, 2190/7, 2190/8,
2190/15,  2190/16,  2190/14,  2190/12,  2190/13,  2210/81,  2210/67,  2210/82,  2210/84,  2210/83,
2210/79,  2210/80,  2210/73,  2210/69,  2210/71,  2210/85,  2210/91,  2210/90,  2210/92,  2210/94,
2210/93,  2210/89,  2210/87,  2210/88,  2210/86,  2211/39,  2211/40,  2212/137,  2212/34,  2212/36,
2212/31, 2212/32, 2212/38, 2212/114, 2212/112, 2212/40, 2212/41, 2212/30, 2212/152, 2212/23,
2212/1,  2212/22,  2212/24,  2212/27,  2212/29,  2212/25,  2212/26,  2212/115,  2212/138,  2212/139,
2212/135,  2212/136,  2212/140,  2212/143,  2212/141,  2212/142,  2212/134,  2212/126,  2212/118,
2212/121, 2212/124, 2212/132, 2212/131, 2212/128, 2212/130, 2214 a 2221/1 v katastrálním území
Velká Bystřice.

2. Stavba bude umístěna v souladu se situačními výkresy současného stavu území v měřítku 1:1000 a
1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb (výkresy č. C.2.1, C.2.2,

. 3 



C.2.3, C.2.4 – katastrální situační výkresy, 1. - 4. díl, výkresy C.3.1, C.3.2, C.3.3, C.3.4, C.3.5, C.3.6,
C.3.7, C.3.8 – koordinační situační výkresy, 1. - 7. díl, vypracované Ing. Alešem Pelikánem, ČKAIT-
1103350 – autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb, 03/2021).

3. Před zahájením výkopových prací  zajistí  žadatel  vytyčení  sítí  technické infrastruktury a v jejich
blízkosti bude postupovat dle pokynů jejich správců uvedených ve vyjádřeních, která jsou součástí
dokumentace pro vydání společného rozhodnutí – dokladové části, a jejichž výčet je v odůvodnění
tohoto rozhodnutí.

4. V místech křížení či souběhu s jinými sítěmi bude dodržena ČSN 73 6005 – prostorové uspořádání
sítí.

5. Před realizací stavby žadatel zajistí vypracování dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č.13
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

6. Budou  dodrženy  podmínky  koordinovaného  závazného  stanoviska  Magistrátu  města  Olomouce,
odbor dopravy a územního rozvoje č.j.SMOL/139274/2020/ODUR/UUP/Sin z 3.7.2021

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o odpadech)

• Doklady o využití nebo odstranění odpadů budou předloženy k žádosti o užívání stavby. 

- z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší)
• Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality prachem.
• Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista.
• Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, aby nedocházelo k  

nadměrné prašnosti.
• Výkopové práce nebudou prováděny během silného proudění větru.
• S  výše  uvedenými  podmínkami  budou  prokazatelně  seznámeni  všichni  pracovníci

vykonávající stavbu. 

7. Platnost tohoto územního rozhodnutí je 5 let ode dne nabytí právní moci.

8. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "správní řád"):
GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1
  

O d ů v o d n ě n í
Stavební  úřad  Velká  Bystřice  obdržel  dne  1.  6.  2021  žádost  o  vydání  územního  rozhodnutí  o

umístění stavby „REKO VTL Olomouc - Trnávka DV-34283“. Z předložené dokumentace je zřejmé, že
stavbu  lze  zařadit  mezi  stavby  a  zařízení  plynárenské  soustavy,  na  něž  se  vztahuje  vztahuje  zákon  č.
416/2009  Sb.,  o  urychlení  výstavby  dopravní,  vodní,  energetické  infrastruktury  a  infrastruktury
elektronických komunikací (§ 1 odst. 4), stavební úřad tedy vede řízení v souladu s ustanovením § 2 tohoto
zákona.  Tento zákon upravuje  postupy při  přípravě,  umisťování  a  povolování  staveb dopravní,  vodní  a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací,  při  získávání  práv k pozemkům a
stavbám potřebných pro uskutečnění uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání s cílem urychlit
jejich  majetkoprávní  přípravu,  umisťování,  povolování  a  povolování  jejich  užívání,  jakož  i  vydávání
podmiňujících  podkladových  správních  rozhodnutí,  a  urychlení  následného  soudního  přezkumu  všech
správních rozhodnutí v souvislosti s těmito stavbami. 

Stavební úřad Velká Bystřice opatřením ze dne 4. 8. 2021 oznámil v souladu s ustanovením § 87
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře
známy poměry v území (u nadzemních staveb, které se v dotčeném území nacházejí, prováděl stavební úřad
kontrolní prohlídky v rámci povolování a kolaudace, podklady k podzemním stavbám jsou v dokladové části
dokumentace  pro  územní  řízení;  využití  veřejně  dostupných  podkladů  z  mapových  serverů)  a  žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního
zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek
dotčených orgánů do 13. 9. 2021. Stavební úřad před vydáním rozhodnutí zjistil, že k vyvěšení písemnosti na

. 4 



úřední  desce  Magistrátu  města  Olomouce  došlo  se  zpožděním,  proto  rozhodl  usnesením  č.j.
MUVB/2021/642/120/Sú-7 ze dne 4.10.2021 o prodloužení lhůty pro námitky, tak aby byly dodrženy lhůty
určení pro územní řízení podle  stavebního zákona.  
Při posuzování žádosti vycházel stavební úřad z následujících podkladů:
- stanovení stavebního úřadu – Krajský úřad Olomouckého kraje č.j.KUOK 34783/2021 z 29.3.2021
-  koordinované  závazné  stanovisko  Magistrát  města  Olomouce,  odbor  dopravy  a  územního  rozvoje
č.j.SMOL/139274/2020/ODUR/UUP/Sin z 3.7.2020 - navazující koordinované závazné stanovisko Magistrát
města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje č.j.SMOL/115155/2021/ODUR/UUP/Sin z 16.6.2021
- stanovisko Městského úřadu Velká Bystřice č.j.MUVB/2020/183/Výst z 6.2.2020
- vyjádření obce Přáslavice z 10.2.2020
- vyjádření ŘSD ČR č.j.RSD-2034/2021-1 z 29.3.2021
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR Brno č.j. ARUB z 27.7.220
- stanovisko GasNet Služby zn.7700101379 z 26.5.2021
- sdělení ČEZ Distribuce zn. 0101476845 z 5.3.2021
- vyjádření ČEZ Distribuce zn. 001116491690 z 30.6.2021
- sdělení ČEZ ICT Services zn. 0700342917 z 5.3.2021
- sdělení Telco Pro Serveices zn. 0201203662 z 5.3.2021
- závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany sp.zn.98417/2020-1150-OÚZ-BR z
12.2.2020
- vyjádření CETIN a.s. č.j.640671/21 z 3.5.2021
- vyjádření VHS Olomouc č.j.79/21/er/ z 23.3.2020
- vyjádření Moravské vodárenské zn.OL/B/20100008266/20/Mik z 9.6.2020
- vyjádření Moravské vodárenské zn.OL/B/21400010070/21/Du z 9.6.2021
- vyjádření České radiokomunikace zn.UPTS/OS/269028/2021 z 5.3.2021
- vyjádření Veolia Energie ČR zn.RSTM/20210308-003/ES z 9.3.2021
- vyjádření Vodafone CR zn.210305-1127266557
- vyjádření T-Mobile CR zn. E11725/21 z 5.3.2021
- vyjádření TwigoNet Europe č.j.7423/2021KM z 13.4.2021
- vyjádření Telia Carrier zn.1312100625 z 8.3.2021
- vyjádření SITEL s.r.o. zb.1112101020 z 8.3.2021
- vyjádření OPTILINE a.s. zn.1412100567 z 8.3.2021
- vyjádření Olterm&TD zn.OLTERM/20210308-002/ES z 9.3.2021
- vyjádření Nordic telecom z 8.3.2021
- vyjádření netbox č.V-0301/2021 z 19.4.2021
- vyjádření DPMO zn.27/2020/46 z 14.2.2020
- vyjádření NET4GAS zn.2589/21/OVP/N z 5.3.2021
- vyjádření Nej.cz zn.VYJNEJ-2021-01345-01 z 15.3.2021
- vyjádření Merit Group zn.MG/045/2021/MOS s 29.4.2021
- vyjádřen irself č.j.21/001282 z 24.3.2021
- vyjádřen DialTelecom zn.CR887334 z 22.3.2021
- vyjádření ČEPRO a.s. sp.zn.6161 z 5.3.2021
- stanovisko ČD Telematika č.j.1202104738 z 8.3.2021 
Souhlasy vlastníků dotčených pozemků (p.č.582/109, 582/1, 582/108, 582/106, 582/107 v k.ú. Přáslavice u
Olomouce, p.č.1863/167, 1863/172, 1863/214, 1863/216, 1863/164, 1863/5, 1863/173, 1863/280, 1863/10,
1863/11, 1863/12, 1863/9, 1863/7, 1863/6, 1863/16, 1863/17, 1863/8, 1863/13, 1863/14, 1863/15, 1983/7 v
k.ú. Holice u Olomouce a p.č. 2190/22, 2190/23, 2190/21, 2190/17, 2190/20, 2190/26, 2190/27, 2190/25,
2190/1, 2190/24, 2190/10, 2190/11, 2190/9, 2190/7, 2190/8, 2190/15, 2190/16, 2190/14, 2190/12, 2190/13,
2210/81,  2210/67,  2210/82,  2210/84,  2210/83,  2210/79,  2210/80,  2210/73,  2210/69,  2210/71,  2210/85,
2210/91,  2210/90,  2210/92,  2210/94,  2210/93,  2210/89,  2210/87,  2210/88,  2210/86,  2211/39,  2211/40,
2212/137, 2212/34, 2212/36, 2212/31, 2212/32, 2212/38, 2212/114, 2212/112, 2212/40, 2212/41, 2212/30,
2212/152, 2212/23, 2212/1, 2212/22, 2212/24, 2212/27, 2212/29, 2212/25, 2212/26, 2212/115, 2212/138,
2212/139, 2212/135, 2212/136, 2212/140, 2212/143, 2212/141, 2212/142, 2212/134, 2212/126, 2212/118,
2212/121, 2212/124, 2212/132, 2212/131, 2212/128, 2212/130, 2214 a 2221/1 v k.ú. Velká Bystřice), na
kterých  bude  stavba  umístěna,  nebyly  předloženy.  Dle  §  184a  odst.  3  stavebního  zákona  se  souhlas
nedokládá,  je-li  pro  získání  potřebných  práv  k  pozemku  nebo  stavbě  pro  požadovaný  stavební  záměr
stanoven  účel  vyvlastnění  zákonem.  Takovýto  účel  je  stanoven  pro  plynovody  v  §  3  odst.  2  zákona
č.458/2000 Sb., zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o
změně některých zákonů (energetický zákon). V souladu s ust. § 2 odst. 2 písm b) bodu 1 zákona č.458/2000

. 5 



Sb.  (energetický  zákon)  se  rozumí  distribuční  soustavou  vzájemně  propojený  soubor  vysokotlakých,
středotlakých  a  nízkotlakých  plynovodů,  plynovodních  přípojek  ve  vlastnictví  provozovatele  distribuční
soustavy a souvisejících technologických objektů, včetně systému řídicí a zabezpečovací techniky a zařízení
k převodu informací pro činnosti výpočetní techniky a informačních systémů, který není přímo propojen s
kompresními stanicemi a na kterém zajišťuje distribuci plynu držitel licence na distribuci plynu; distribuční
soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu.
V souladu s § 3 odst. 2 zákona č.458/2000 Sb. (energetický zákon) se přeprava plynu a distribuce plynu
uskutečňují ve veřejném zájmu. Stavby sloužící pro činnosti podle věty první a stavby s nimi související jsou
zřizovány  a  provozovány  ve  veřejném  zájmu.  Pro  zřízení  a  provozování  stavby  přepravní  soustavy,
distribuční soustavy anebo pro zřízení a provozování stavby související lze odejmout nebo omezit vlastnické
právo k pozemku nebo ke stavbě podle jiného právního předpisu (č.184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění). 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb.,  o urychlení výstavby dopravní,  vodní,
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. Oznámení o zahájení územního řízení
se podle § 2 odst. 5 tohoto zákona doručuje účastníkům řízením podle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního
zákona  jednotlivě. Ostatní  písemnosti  podle  §  2  odst.  5  zákona  č.  416/2009 Sb.,  o  urychlení  výstavby
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací se doručují pouze
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení
se doručují veřejnou vyhláškou. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení podle § 144 zákona č.
500/2004 Sb., správního řádu, zahájení územního řízení a územní rozhodnutí se účastníkům řízení podle § 85
odst  2.  písm.  b)  doručuje  veřejnou  vyhláškou  a  jsou  v  souladu  s  ust.  §  87  s  92  stavebního  zákona
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:
Dne 2. 9. 2021, tedy ve stanovené lhůtě, podal námitku proti umístění stavby pan Jaromír Musil -

vlastník pozemku parc.č.2212/24 v k.ú. Velká Bystřice, na kterém má být stavba umístěna. V námitkách
vyjádřil pan Musil nesouhlas s umístěním stavby z důvodu neuzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

K této námitce stavební úřad sděluje, že v územním řízení se souhlas vlastníka dotčeného pozemku
v souladu s ust. § 184 odst. 3 stavebního zákona nedokládá (viz výše v odůvodnění). Před vlastní realizací
záměru  je  stavebník  povinen  si  zajistit  pro  provádění  stavby  soukromoprávní  titul  (smlouvy  o  zřízení
služebnosti popř. jiné písemné dohody s vlastníky pozemků). Platnost územního rozhodnutí je na základě
žádosti  investora  stanovena  na  5  let,  s  tím,  že  tato  lhůta  by  měla  být  pro  majetkoprávní  vypořádání
dostačující.

Dne 11. 9. 2021 podala prostřednictvím elektronické pošty námitky k územnímu řízení paní Markéta
Koutková - spoluvlastník pozemků parc.č. 2212/118 a 2190/25 (oba k.ú.Velká Bystřice), na kterých má být
stavba umístěna. Podání bylo dne 13.9.2021 písemně potvrzeno, lhůta pro námitky dle ust.  § 37 odst.  4
správního řádu byla tedy dodržena. V námitkách vyjadřuje paní Koutková nesouhlas s umístěním stavby.
Domnívá se, že se žadatel v rozporu s právními předpisy nedostatečně připravil na realizaci takto zásadní
stavby a při přípravě realizace nové trasy plynovodu se nevypořádal ani s riziky ani s dotčenými osobami.
Uvádí, že v dokumentaci nenalezla následující podklady:
- dostatečné zdůvodnění trasy plynovodu
- návrhy dohod s jednotlivými dotčenými vlastníky
- návrh náhrad za přerušení využití půdy
- daňové posouzení a návrh řešení
- posouzení dopadů realizace stavby na životní prostředí
- posouzení vlivu provozu stavby na životní prostředí
- posouzení bezpečnostních rizik při realizaci stavby
- posouzení bezpečnostních rizik z provozu stavby
- řešení skládkového hospodářství a způsobu deponování jednotlivých vrstev zeminy
- propojení melioračních systémů pozemků
Za zcela  zásadní  nedostatek pro řádné posouzení  vlivu stavby na ni  jako vlastníka dotčené nemovitosti
považuje skutečnost, že žadatel (GasNet, s.r.o., IČ: 27295567) ji dostatečně neinformoval o svém stavebním
záměru, ani s ní nijak neprojednal možnost provádění uvažovaných stavebních prací a pravděpodobně i z
tohoto důvodu se následně žadatel ve své žádosti a přiložené dokumentaci zcela nedostatečně vypořádal se
skutečností, že mne realizací uvažované stavby poškodí a že nenávratně znehodnotí mé vlastnictví.

K  výše  uvedeným  námitkám  stavební  úřad  sděluje,  že  v  územním  řízení  se  souhlas  vlastníka
dotčeného pozemku  v souladu s ust. § 184 odst. 3 stavebního zákona nedokládá (viz výše v odůvodnění).
Před vlastní  realizací  záměru je  stavebník povinen si  zajistit  pro provádění  stavby soukromoprávní  titul
(smlouvy  o  zřízení  služebnosti  popř.  jiné  písemné  dohody  s  vlastníky  pozemků).  Platnost  územního

. 6 



rozhodnutí  je  na  základě  žádosti  investora  stanovena  na  5  let,  s  tím,  že  tato  lhůta  by  měla  být  pro
majetkoprávní  vypořádání  dostačující.  Dále  k  výše  uvedeným  námitkám  stavební  úřad  uvádí,  že  paní
Koutková ani jiná jí zmocněná osoba nevyužila možnosti nahlédnutí do spisu a do dokumentace, nelze tedy
považovat za relevantní výčet podkladů, které se v dokumentaci dle jejího názoru nenacházejí. Náležitosti
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí jsou stanoveny v příloze č. 1 vyhlášky č.499/2006 Sb.,  o
dokumentaci staveb, podklady uvedené v námitkách do těchto náležitostí nepatří. Stavební úřad ověřil, že
předložená dokumentace pro územní řízení  je zpracována osobou oprávněnou dle zákona č.  360/1992 o
výkonu  povolání  autorizovaných  architektů  a  o  výkonu  povolání  autorizovaných  inženýrů  a  techniků
činných ve výstavbě a obsahuje všechny náležitosti dle výše uvedené vyhlášky, tak jak vyžaduje stavební
zákon v § 86. Investor zajistil řádné posouzení dokumentace dotčenými orgány a předložil jejich závazná
stanoviska a další doklady vyžadované dle zvláštních právních předpisů a podle stavebního zákona a také
stanoviska  vlastníků  veřejné  dopravní  a  technické  infrastruktury  k  podmínkám dotčených ochranných a
bezpečnostních  pásem.  Žadatel  tak  splnil  veškeré  požadavky  stavebního  zákona  pro  vydání  územního
rozhodnutí, správní orgán není oprávněn požadovat další doklady nad rámec jeho ustanovení. Dále stavební
úřad uvádí,  že  v souladu s  ustanovením §  52 správního  řádu jsou  účastníci  povinni  označit  důkazy na
podporu svých tvrzení, odvolatelka však nepředložila žádný doklad, ze kterého by bylo možno dovodit, že ji
realizace uvažované stavby poškodí a že nenávratně znehodnotí její vlastnictví, jak tvrdí ve svých námitkách.
Před realizací  stavby musí  investor  v  souladu s  ust.  §  92 odst.  1  zajistit  vypracování  dokumentace pro
provádění stavby, což je stanoveno v podmínce č.5 tohoto rozhodnutí, a vypořádat majetkoprávní vztahy, jak
je uvedeno výše.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky.

Stanovení okruhu účastníků řízení:
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Stavební úřad Velká Bystřice k závěru, že právní postavení
účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele a
obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn (pozemky parc.č. 582/109, 582/1, 582/108, 582/106, 582/107
v  katastrálním  území  Přáslavice  u  Olomouce,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  1863/167,  1863/172,
1863/214, 1863/216, 1863/164, 1863/5, 1863/173, 1863/280, 1863/10, 1863/11, 1863/12, 1863/9, 1863/7,
1863/6,  1863/16,  1863/17,  1863/8,  1863/13,  1863/14,  1863/15,  1983/7  v  katastrálním  území  Holice  u
Olomouce  a  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  2190/22,  2190/23,  2190/21,  2190/17,  2190/20,  2190/26,
2190/27, 2190/25, 2190/1, 2190/24, 2190/10, 2190/11, 2190/9, 2190/7, 2190/8, 2190/15, 2190/16, 2190/14,
2190/12,  2190/13,  2210/81,  2210/67,  2210/82,  2210/84,  2210/83,  2210/79,  2210/80,  2210/73,  2210/69,
2210/71,  2210/85,  2210/91,  2210/90,  2210/92,  2210/94,  2210/93,  2210/89,  2210/87,  2210/88,  2210/86,
2211/39, 2211/40, 2212/137, 2212/34, 2212/36, 2212/31, 2212/32, 2212/38, 2212/114, 2212/112, 2212/40,
2212/41,  2212/30,  2212/152,  2212/23,  2212/1,  2212/22,  2212/24,  2212/27,  2212/29,  2212/25,  2212/26,
2212/115, 2212/138, 2212/139, 2212/135, 2212/136, 2212/140, 2212/143, 2212/141, 2212/142, 2212/134,
2212/126,  2212/118,  2212/121,  2212/124,  2212/132,  2212/131,  2212/128,  2212/130,  2214  a  2221/1  v
katastrálním území Velká Bystřice ) a osobám, jež mají jiné věcné právo k těmto pozemkům a stavbám; a
dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (pozemky parc. č. 1864, 1865, 1917/3,
1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 1983/6, 1983/8, 1863/212, 1863/213, 1863/215  v katastrální území
Holice u Olomouce, parc. č. 2212/19, 2212/20, 2212/21, 2215, 2213, 2216/1, 2212/16, 2216/53, 2212/5,
2212/6, 2212/7, 2212/8, 2212/9, 2212/11, 2212/12, 2212/3, 2212/10, 2221/14, 2212/13, 2212/4, 2212/131,
2212/133,  2216/2,  2216/10,  2216/58,  2216/8,  2216/21,  2216/22,  2216/23,  2216/24,  2216/25,  2216/26,
2216/27,  2216/28,  2216/29,  2216/30,  2216/31,  2216/32,  2216/57,  2216/33,  2216/42,  2216/43,  2216/44,
2216/45  v  katastrální  území  Velká  Bystřice,  parc.č.  582/5,  582/9,  582/10,  582/11,  582/12,  582/105  v
katastrálním území Přáslavice u Olomouce) a vlastníkům anebo správcům stávajících toků vedení technické
a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším)
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.   

Stavební úřad Velká Bystřice v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání
územního rozhodnutí  o umístění  stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona,  projednal  ji  s
účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska.

Záměr žadatele je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů,
zejména s obecnými požadavky na využívání území stanovenými ve vyhlášce 501/2006 Sb. Jsou dodrženy
obecné požadavky na umístění staveb dle § 23 odst. 1 vyhlášky (stavba je umístěna tak, aby bylo možné její
napojení na stávající VTL plynovod a byl k ní přístup požární techniky). Jsou dodrženy zvláštní požadavky

. 7 



na stavby dle § 24 odst. 1 vyhlášky (rekonstruovaný plynovod je umístěn pod zem), staveniště dle návrhu v
dokumentaci bude splňovat požadavky § 24e vyhlášky. 

Požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení se
záměru netýkají, podmínky dotčených ochranných a bezpečnostních pásem jsou zahrnuty do dokumentace
dle předložených vyjádření správců sítí. 

Požadavky dle zvláštních právních předpisů jsou obsaženy v předložených závazných stanoviscích,
podmínky dotčených orgánů jsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Co  se  týká  ověření  možných účinků budoucího  užívání  stavby,  dle  názoru  stavebního úřadu je
předložená dokumentace pro územní řízení pro toto ověření dostačující, vlivy na okolí jsou v ní popsány a
jsou vymezena vznikající ochranná a bezpečnostní pásma. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního
souhlasu, po dokončení stavby tedy budou následně ověřeny podmínky pro provozování stavby.

Stavební úřad Velká Bystřice v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal důvody bránící
vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku.

Na základě žádosti investora platí toto územní rozhodnutí pět let ode dne nabytí právní moci. Jelikož
před  vlastní  realizací  záměru  je  investor  povinen  si  zajistit  pro  provádění  stavby  soukromoprávní  titul
(smlouvy  o  zřízení  služebnosti  popř.  jiné  písemné  dohody  s  vlastníky  pozemků)  nebo  zajistit  právo  k
provádění stavby podle zákona o vyvlastnění, považuje stavební úřad žádost investora o stanovení platnosti
územního rozhodnutí na pět let za opodstatněnou.

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo

jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho
platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b)  bylo-li  v  době jeho platnosti  započato s  využitím území pro  stanovený účel  v  případech,  kdy se
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného
v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.   
Seznam všech účastníků řízení:
AGRA Velký Týnec,  a.  s.,  Agrospol  Velká Bystřice  s.r.o.,  doc.MVDr. Jan Bardoň,  Ph.D.,  MBA, Irena
Barneková,  Růžena  Beierová,  Pavla  Bernardová,  CETIN  a.s.,  Ladislav  Čechák,  Jiří  Čepelák,  Pavla
Černíková,  ČEZ Distribuce,  a.  s.,  Eva  Dékányová,  Jaroslav  Deutschl,  Ing.  Josef  Dosoudil,  Ing.  Tomáš
Dosoudil,  GasNet,  s.r.o.,  Oldřich  Habáň,  Josef  Harazin,  Radim  Harazin,  Dagmar  Harazinová,  Marie
Hegerová,  Miroslav  Heinc,  Bc.  Hana Heincová,  Věra  Hliněná,  Ing.  Jiří  Hořínek,  Ing.  Zdeněk Hořínek,
Antonie Hradilová, Olga Hrubá, Ludmila Hudcová, Ivana Chytilová, Josef Janíček, Ing. Jan Jašek, Ing. Jiřina
Jiříčková,  Antonín Kaduch,  Martin Klos,  Leoš Klučka,  Veronika Klučková,  Ing.  Zdeněk Kolman, Pavel
Košťálek, Vojtěch Košťálek, Markéta Koutková, Pavel Králíček, Anna Králíčková, Marie Krumpholcová,
Ing.  Miloš  Kubíček,  Radomír  Mádr,  Lenka Mádrová,  Zdeňka Macharáčková,  Pavla  Manová,  Mgr.  Dan
Merta, Ing. Irena Mertová, Město Velká Bystřice, Metropolitní  kapitula u svatého Václava v Olomouci,
Jarmila Michalíková, MONETA Money Bank, a.s., Moravské lesní družstvo, Štefan Mucska, Jaromír Musil,
Drahuše  Nováková,  Obec  Přáslavice,  Bedřich  Ochman,  Ing.  Štěpán Orálek,  Miloš  Petr,  Jan  Popowycz,
Milan  Preč,  Ilona  Račanská,  Milan  Richter,  Marie  Řezníčková,  Vladimír  Sedláček,  Josef  Skála,  Ing.
František Sklenář, Jaroslav Sklenář, Zdislava Skřebská, Milan Skřebský, Ing. Pavel Slepica, Hana Slepicová,
Zdenka Slepicová, Marie Sošková, MUDr. Naděžda Spurná, Mgr. Ilja Spurný, Statutární město Olomouc,
Magistrát  města  Olomouc,  Odbor  životního  prostředí,  Petr  Synek,  Ing.  Michal  Školoud,  Bc.  Věra
Školoudová, Ing. Josef Šperka, Marie Šperková, Danuše Špetová, Anna Tandlerová, Jitka Téglová, Miroslav
Tichý, František Tomeček, Ivo Tomeček, Svatava Tomečková, Zdeňka Tomečková, Ludmila Utíkalová, Ing.
Tomáš Vingrálek,  Miluše Vojkůvková,  Pavel  Vrba,  Jiří  Wagner,  RNDr.  František Zedník,  Petr  Zedník,
Tomáš Zedník, Věra Zendulková, Pavel Žádník a Rudolf Žádník, vlastníci pozemků  parc. č. 1864, 1865,
1917/3,  1983/1,  1983/2,  1983/3,  1983/4,  1983/5,  1983/6,  1983/8,  1863/212,  1863/213,  1863/215   v
katastrální území Holice u Olomouce, parc. č. 2212/19, 2212/20, 2212/21, 2215, 2213, 2216/1, 2212/16,
2216/53, 2212/5, 2212/6, 2212/7, 2212/8, 2212/9, 2212/11, 2212/12, 2212/3, 2212/10, 2221/14, 2212/13,
2212/4,  2212/131,  2212/133,  2216/2,  2216/10,  2216/58,  2216/8,  2216/21,  2216/22,  2216/23,  2216/24,
2216/25,  2216/26,  2216/27,  2216/28,  2216/29,  2216/30,  2216/31,  2216/32,  2216/57,  2216/33,  2216/42,
2216/43, 2216/44, 2216/45 v katastrální území Velká Bystřice, parc.č. 582/5, 582/9, 582/10, 582/11, 582/12,
582/105 v katastrálním území Přáslavice u Olomouce

. 8 



Existenci  vlastnických  a  jiných  věcných  práv  k  dotčeným  nemovitostem  ověřil  stavební  úřad  pomocí
dálkového přístupu do katastru nemovitostí.

Upozornění: 

Stavbu lze v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm e) bod 8 stavebního zákona provádět bez stavebního povolení
nebo  ohlášení,  tedy  na  základě  pravomocného  územního  rozhodnutí.  Před  vlastní  realizací  záměru  je
stavebník povinen si zajistit pro provádění stavby soukromoprávní titul (smlouvy o zřízení služebnosti popř.
jiné písemné dohody s vlastníky pozemků),  popřípadě zajistit  právo k provádění  stavby podle zákona o
vyvlastnění. 

P o u č e n í
Proti  tomuto  rozhodnutí  mohou  účastníci  řízení  podat  odvolání  ve  lhůtě  15  dnů  ode  dne  jeho

oznámení;  prvním  dnem  lhůty  je  den  následující  po  dni  oznámení  rozhodnutí.  Odvolání  se  podává  u
Městského úřadu Velká Bystřice a rozhoduje o něm Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického
rozvoje kraje, Olomouc.

otisk úředního razítka

Mgr. Marika Dvořáková 
vedoucí stavebního úřadu

Tento  dokument  musí  být  vyvěšen  na  úřední  desce  po  dobu  15  dnů  a  současně  zveřejněn  způsobem
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst.  2 správního řádu. 15. den je posledním dnem
oznámení.

Datum vyvěšení: ……………….…..……. Datum sejmutí: ………………..........……..

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

R o z d ě l o v n í k

Toto oznámení je doručováno v souladu s § 87 odst.1 stavebního zákona, § 2 odst. 5 zákona 416/2009 Sb. a
§  144  správního  řádu  účastníkům  řízení  uvedeným  v  §  85  odst.  1  a  dotčeným  orgánům  jednotlivě  a
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto:

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 jednotlivě (dodejky)

- žadatel:
GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, prostřednictvím
zástupce: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, IdDS: rdxzhzt

- obec, na jejímž území má být  požadovaný záměr uskutečněn:
Město Velká Bystřice (IČO - 00299651), Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice, IdDS: 
tv5bqfv
Obec Přáslavice (IČO - 00576255), Přáslavice 23, 783 54  Přáslavice, IdDS: bcnbvr6
Statutární město Olomouc (IČO - 00299308), Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri

. 9 



Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) veřejnou vyhláškou

- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám
   žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě  

AGRA Velký Týnec, a. s. (IČO - 25855476), Bystřická 704, 783 72  Velký Týnec 1, IdDS: 
85wcmpq
Agrospol Velká Bystřice s.r.o. (IČO - 49607812), Svésedlická 740, 783 53  Velká Bystřice, IdDS: 
d2pjyq5
doc.MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA (nar. 26. 12. 1964), Dlouhá 485/44, Lazce, 779 00  Olomouc 9
Irena Barneková (nar. 5. 4. 1969), Na Svobodě 455, 783 53  Velká Bystřice
Růžena Beierová (nar. 12. 12. 1956), Doloplazy 120, 783 56  Doloplazy
Pavla Bernardová (nar. 30. 10. 1949), 8. května 78, 783 53  Velká Bystřice
CETIN a.s. (IČO - 04084063), Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9, IdDS: qa7425t
Ladislav Čechák (nar. 19. 9. 1974), Wellnerova 559/12, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9
Jiří Čepelák (nar. 10. 4. 1964), 8. května 30, 783 53  Velká Bystřice
Pavla Černíková (nar. 21. 9. 1971), Příční 381, Mariánské Údolí, 783 65  Hlubočky 3
ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
IdDS: v95uqfy
Eva Dékányová (nar. 29. 12. 1962), Holíčska 1023/25, Bratislava - Petržalka, Bratislava
Jaroslav Deutschl (nar. 16. 2. 1954), U náhonu 41/6, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Ing. Josef Dosoudil (nar. 27. 10. 1977), 8. května 28, 783 53  Velká Bystřice
Ing. Tomáš Dosoudil (nar. 28. 12. 1978), 8. května 28, 783 53  Velká Bystřice
GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, prostřednictvím 
zástupce: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, IdDS: rdxzhzt
Oldřich Habáň (nar. 26. 10. 1957), Křížkovského 745, 783 53  Velká Bystřice
Josef Harazin (nar. 17. 2. 1952), Jana Koziny 534/4, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9
Radim Harazin (nar. 2. 2. 1974), Jana Koziny 565/6, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9
Dagmar Harazinová (nar. 29. 6. 1954), Jana Koziny 534/4, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9
Marie Hegerová (nar. 29. 1. 1950), ČSA 721, 783 53  Velká Bystřice
Miroslav Heinc (nar. 4. 2. 1972), Olomoucká 211/17, 783 35  Horka nad Moravou
Bc. Hana Heincová (nar. 20. 7. 1970), Nerudova 547/2, 783 35  Horka nad Moravou
Věra Hliněná (nar. 26. 6. 1937), tř. Kosmonautů 1028/7, Hodolany, 779 00  Olomouc 9
Ing. Jiří Hořínek (nar. 20. 2. 1942), Okružní 4699, 760 05  Zlín 5
Ing. Zdeněk Hořínek (nar. 26. 2. 1941), ČSA 5, 783 53  Velká Bystřice
Antonie Hradilová (nar. 8. 10. 1942), Týnecká 10, 783 53  Velká Bystřice
Olga Hrubá (nar. 29. 7. 1931), Vratislavská 398/2, Bohnice, 181 00  Praha 81
Ludmila Hudcová (nar. 4. 11. 1943), ČSA 89, 783 53  Velká Bystřice
Ivana Chytilová (nar. 26. 4. 1966), U Trojáku 4648, 760 05  Zlín 5
Josef Janíček (nar. 22. 1. 1972), Sloupského 1197, 686 01  Uherské Hradiště 1, IdDS: nt4frpe
Ing. Jan Jašek (nar. 18. 12. 1943), Služská 534/33, Kobylisy, 182 00  Praha 82
Ing. Jiřina Jiříčková (nar. 30. 1. 1956), ČSA 727, 783 53  Velká Bystřice
Antonín Kaduch (nar. 12. 2. 1975), Na Letné 621, 783 53  Velká Bystřice
Martin Klos (nar. 9. 4. 1976), Bukovany 152, 779 00  Olomouc 9
Leoš Klučka (nar. 18. 6. 1972), Kmochova 1057/22, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9
Veronika Klučková (nar. 26. 2. 1978), Kmochova 1057/22, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9
Ing. Zdeněk Kolman (nar. 3. 6. 1950), Nádražní II 583, 783 53  Velká Bystřice
Pavel Košťálek (nar. 8. 7. 1960), Kubelíkova 183/4a, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Vojtěch Košťálek (nar. 15. 8. 1958), Budovcova 185/21, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Markéta Koutková (nar. 29. 4. 1973), U druhé baterie 786/13, Střešovice, 162 00  Praha 616
Pavel Králíček (nar. 26. 12. 1973), Kollárova 294, Mariánské Údolí, 783 65  Hlubočky 3
Anna Králíčková (nar. 5. 7. 1942), Havlíčkova 62, 783 53  Velká Bystřice
Marie Krumpholcová (nar. 29. 5. 1956), 8. května 21, 783 53  Velká Bystřice
Ing. Miloš Kubíček (nar. 3. 1. 1969), Olšany u Prostějova 381, 798 14  Olšany u Prostějova
Radomír Mádr (nar. 4. 7. 1955), Příční 380, 783 53  Velká Bystřice
Lenka Mádrová (nar. 18. 5. 1958), Příční 380, 783 53  Velká Bystřice
Zdeňka Macharáčková (nar. 4. 4. 1962), Zámecké náměstí 14, 783 53  Velká Bystřice
Pavla Manová (nar. 24. 12. 1977), Pod Tratí 214, Přibyslavice, 675 21  Okříšky
Mgr. Dan Merta (nar. 10. 7. 1963), Kovanecká 2116/26, Libeň, 190 00  Praha 9

. 10 



Ing. Irena Mertová (nar. 16. 9. 1962), Kovanecká 2116/26, Libeň, 190 00  Praha 9
Město Velká Bystřice (IČO - 00299651), Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice, IdDS: 
tv5bqfv
Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci (IČO - 60799358), Biskupské nám. 841/2, 779 
00  Olomouc 9, IdDS: pu9p2nf
Jarmila Michalíková (nar. 17. 4. 1958), Přáslavice 14, 783 54  Přáslavice
MONETA Money Bank, a.s. (IČO - 25672720), Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00  Praha 4, 
IdDS: 3kpd8nk
Moravské lesní družstvo (IČO - 04626176), Kratochvílova 779/3, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, 
IdDS: qg5dvm6
Štefan Mucska (nar. 30. 8. 1964), Váhovce 73, Váhovce
Jaromír Musil (nar. 8. 5. 1938), Loučná 256, 783 53  Velká Bystřice
Drahuše Nováková (nar. 2. 8. 1950), ČSA 89, 783 53  Velká Bystřice
Obec Přáslavice (IČO - 00576255), Přáslavice 23, 783 54  Přáslavice, IdDS: bcnbvr6
Bedřich Ochman (nar. 27. 9. 1939), 8. května 20, 783 53  Velká Bystřice
Ing. Štěpán Orálek (nar. 16. 4. 1976), Sušilova 1938/26, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2
Miloš Petr (nar. 3. 12. 1961), 8. května 1011, 783 53  Velká Bystřice
Jan Popowycz (nar. 5. 8. 1944), Jaroslava Vrchlického 1484/6, Podlesí, 736 01  Havířov 1
Milan Preč (nar. 10. 1. 1960), Přáslavice 151, 783 54  Přáslavice
Ilona Račanská (nar. 27. 1. 1971), Jeseniova 21/26, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Milan Richter (nar. 27. 3. 1956), 14170 SE 45th , Pl.Bellevue - WA, 980 06  Pl.Bellevue
Marie Řezníčková (nar. 19. 8. 1976), Zámecké náměstí 15, 783 53  Velká Bystřice
Vladimír Sedláček (nar. 19. 9. 1958), 8. května 63, 783 53  Velká Bystřice
Josef Skála (nar. 15. 4. 1950), Hřbitovní 40, 783 53  Velká Bystřice
Ing. František Sklenář (nar. 26. 1. 1966), Ke Království 122, Krčmaň, 779 00  Olomouc 9
Jaroslav Sklenář (nar. 27. 7. 1942), Makarenkova 173/1, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Zdislava Skřebská (nar. 19. 4. 1943), Na čtvrtkách 37/7, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Milan Skřebský (nar. 23. 1. 1943), Na čtvrtkách 37/7, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Ing. Pavel Slepica (nar. 2. 7. 1974), Mahenova 71/7, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Hana Slepicová (nar. 27. 8. 1975), Příkazy 119, 783 33  Příkazy
Zdenka Slepicová (nar. 9. 6. 1938), Dolní novosadská 817/59, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9
Marie Sošková (nar. 15. 4. 1949), 8. května 724, 783 53  Velká Bystřice
MUDr. Naděžda Spurná (nar. 18. 1. 1974), Hněvotín 360, 783 47  Hněvotín
Mgr. Ilja Spurný (nar. 29. 9. 1972), Tovéř 144, 783 16  Dolany u Olomouce
Statutární město Olomouc (IČO - 00299308), Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri
Petr Synek (nar. 20. 12. 1968), Příčná 402, 783 72  Velký Týnec 1
Ing. Michal Školoud (nar. 10. 1. 1986), ČSA 7, 783 53  Velká Bystřice
Bc. Věra Školoudová (nar. 15. 12. 1984), ČSA 7, 783 53  Velká Bystřice
Ing. Josef Šperka (nar. 27. 2. 1944), 8. května 32, 783 53  Velká Bystřice
Marie Šperková (nar. 7. 12. 1948), 8. května 32, 783 53  Velká Bystřice
Danuše Špetová (nar. 16. 12. 1956), Přáslavice 31, 783 54  Přáslavice
Anna Tandlerová (nar. 19. 2. 1965), Kollárova 531, 783 53  Velká Bystřice
Jitka Téglová (nar. 24. 12. 1943), ČSA 5, 783 53  Velká Bystřice
Miroslav Tichý (nar. 6. 3. 1950), Chválkovická 460/188, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9
František Tomeček (nar. 18. 8. 1947), Doloplazy 164, 783 56  Doloplazy
Ivo Tomeček (nar. 16. 5. 1944), Doloplazy 158, 783 56  Doloplazy
Svatava Tomečková (nar. 6. 5. 1963), Doloplazy 213, 783 56  Doloplazy
Zdeňka Tomečková (nar. 26. 2. 1959), Náves Svobody 58/1, Holice, 779 00  Olomouc 9
Ludmila Utíkalová (nar. 14. 1. 1960), Blažíčkova 67/13, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Ing. Tomáš Vingrálek (nar. 24. 5. 1979), Sušilova 1938/26, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2
Miluše Vojkůvková (nar. 29. 4. 1957), Baška 7, 739 01  Baška
Pavel Vrba (nar. 9. 6. 1984), Přáslavice 203, 783 54  Přáslavice
Jiří Wagner (nar. 10. 8. 1977), ČSA 330, 783 53  Velká Bystřice
RNDr. František Zedník (nar. 21. 3. 1952), Jarmily Glazarové 405/23, Hejčín, 779 00  Olomouc 9
Petr Zedník (nar. 21. 6. 1941), 8. května 241, 783 53  Velká Bystřice
Tomáš Zedník (nar. 22. 9. 1971), Loučná 267, 783 53  Velká Bystřice
Věra Zendulková (nar. 3. 1. 1978), Bukovany 100, 779 00  Olomouc 9
Pavel Žádník (nar. 9. 9. 1964), Blažíčkova 216/24, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9
Rudolf Žádník (nar. 5. 8. 1966), Pavlov 98, 789 85  Mohelnice

. 11 



Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou (tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné
právo  k  sousedním  stavbám  anebo  sousedním  pozemkům  nebo  stavbám  na  nich  může  být  územním
rozhodnutím přímo dotčeno ), se identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí : 

- vlastníci pozemků parc. č. 1864, 1865, 1917/3, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 1983/6, 1983/8,
1863/212, 1863/213, 1863/215  v katastrální území Holice u Olomouce, parc. č. 2212/19, 2212/20, 2212/21,
2215, 2213, 2216/1, 2212/16, 2216/53, 2212/5, 2212/6, 2212/7, 2212/8, 2212/9, 2212/11, 2212/12, 2212/3,
2212/10,  2221/14,  2212/13,  2212/4,  2212/131,  2212/133,  2216/2,  2216/10,  2216/58,  2216/8,  2216/21,
2216/22,  2216/23,  2216/24,  2216/25,  2216/26,  2216/27,  2216/28,  2216/29,  2216/30,  2216/31,  2216/32,
2216/57, 2216/33, 2216/42, 2216/43, 2216/44, 2216/45  v katastrální území Velká Bystřice, parc.č. 582/5,
582/9, 582/10, 582/11, 582/12, 582/105 v katastrálním území Přáslavice u Olomouce.

Dotčené orgány (doručení jednotlivě):
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení pr 
(IČO - 60162694), Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00  Praha 6, IdDS: hjyaavk
Statutární město Olomouc, Magistrát města Olomouc, Odbor životního prostředí (IČO - 00299308), 
Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri
Statutární město Olomouc, Magistrát města Olomouc, Odbor dopravy a územního rozvoje (IČO - 
00299308), Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri

K vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice  
Obecní úřad Přáslavice (IČO - 00576255), Přáslavice 23, 783 54  Přáslavice, IdDS: bcnbvr6
Magistrát města Olomouce (IČO - 00299308), Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri

Správní  poplatek,  vyměřený podle zákona č.  634/2004 Sb.,  o správních poplatcích,  ve znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  "zákon  o  správních  poplatcích")  v  celkové  výši  1000,-  Kč  byl  zaplacen  převodním
příkazem dne 7. 9. 2021.

. 12 



Obecní úřad Přáslavice 

Přáslavice č.p. 23 

783 54 Přáslavice 

 

POTVRZENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ DOKUMENTU 

 

Číslo jednací:  87/2021 

 

Vyvěšeno:  9.11.2021 

 

Sejmuto: 26.11.2021 

 

Dokument byl zveřejněn ve stejném termínu na úřední desce tak i na 

elektronické úřední desce na webových stránkách 

www.praslavice.com, v sekci úřední deska.  

 

 

 

http://www.praslavice.com/

